Conforme NBR 14653-1/2, temos que valor de mercado é a quantia mais provável pela 
qual se negociaria voluntariamente e conscientemente um bem, numa data de referência, 
dentro das condições do mercado vigente. 

O valor final de mercado, estimado para compra / venda do imóvel, sem a edícula, é de: 

R$  218.600,00  (duzentos e dezoito mil e seiscentos reais). 

Valor este que reflete perfeitamente a realidade mercadológica para o imóvel em tela a 
partir de fevereiro de 2025. 

Nestes termos 
pede deferimento. 

Campinas, 27 de fevereiro de 2025.  

LUIZ CLAUDIO NÓBREGA DE SOUZA 

CREA-SP – 84-1-06413-0

[...]

Conforme NBR 14653-1/2, temos que valor de mercado é a quantia mais provável pela qual se 
negociaria voluntariamente e conscientemente um bem, numa data de referência, dentro das 
condições do mercado vigente. 

O valor final de mercado, estimado para compra / venda do imóvel, sem a edícula, é de: 

R$  218.600,00  (duzentos e dezoito mil e seiscentos reais). 

Valor este que reflete perfeitamente a realidade mercadológica para o imóvel em tela a partir 
de fevereiro de 2025. 

Nada mais tendo a acrescentar, dando por concluído o presente trabalho composto por 30 folhas 
impressas e rubricadas, sendo esta folha assinada e a última referente a credenciais, o Perito